Delegata iurisdicō ad personas
 p Et g non expressas in rescrip. prozo
 gari non potest Lōis diuisio scdm ibi. quos
 et est hoc. c. multum famosum p̄tincis materiā satis

difficile et plixam progarōis. Nota pmo debitoze
posse pueniri non solū vt soluat debitū f vt satisfaciāt d
interesse in eo q non soluit in pmissō loco z termino. et
habetur in b rō nō solū ad damnū emergens f etiā ad
lucū cessans vt si verisimilit fuisse lucratus ex illa pe
cunia si fuisset sibi soluta in pmissō loco et termino. ad
b tex. multū nō. i. l. ij. ff. de eo. qui cer. lo. p bar. in. l.
vnica. l. de sen. q. p. qd̄ interest facit qd̄ dixi in. c. con
questus. de vsu. et. c. dilecti. de fo. ppe. Secō nota
q̄ p̄t q̄s se obligare apud iudices cui inest iurisdīo ad
penam excoīcatōis et interdicti. nam b̄ annullant̄ iste
sine solū ex defectu progarōis qz delegata iurisdīo
non p̄t. progarī. secus q̄ si fuisset iurisdīo ordinaria.
vñ facit iste tex. multū in argumentis q̄ ordinarius p̄t
vigore progarōis ferre excoīcatōem et alias snias cē
sare in alterius subditum. et tenebis semp̄ menti istum
tex. sic intellectu qz cōis opi. vidz in oppositū vt̄ dice
tur ita nō ar. q̄ excoīcatō fert̄ in psonam. interdictum
vō in locū. f̄ vide in tex. iuncta gl. in. c. p̄nti. de sen. ex.
li. vi. et in. c. is cui. eo. ti. z li. et in. c. sacro. f. eo. ti. p que
iura vidz q̄ etiā psona p̄t interdicti saltem vt nō intret ec
clesiam. Sed excoīcatō nō p̄t ferri in rem inanimatam
qz p̄ncipaliter ligat animā vt in. c. romana. §. vniuersi
tatem. de sen. ex. li. vi. Vñ q̄ sine censurā late a iudī
ce non suo licet alias habeat iurisdīoem sunt nulle. re
golantur q̄ iste sine quo ad b̄ vt limites aliaz sniaz vt
in. c. ac si clerici. de indi. et. l. si a nō p̄pente iudice p
totū. et vide glo. in. d. c. p̄nti. Vñ ibi iurisdīoē pre
esse. iuncta glo. q̄ abbas habet iurisdīoem progaribilem
etiam p̄ laicos habet etiā ordinariā. ~~etiam~~ habeat a
lege. q̄ progaribilem. Ad idem facit tex. in. c. significasti
f. de fo. ppe. iuncta suprascriptōe. Item nō q̄ dele
gata iurisdīo non p̄t. progarī nō solum q̄n̄. progantel
ambo in rescripto exp̄ssi non sunt f̄ etiā alter ex litigā
tibus est exp̄ssus. vñ non p̄t extendi in rem qui exp̄s
sus in rescripto nō est. Ultimo nō regulā q̄ iurisdīoē
delegata nō p̄t. progarī ad psonas nō exp̄ssas in rescri
pto in quo multū vacillauerūt glo. iuris civilis. vt nō. i.
l. ff. de iudi. Et posuit ibi glo. vnam solēnem limita
tōnem si esset vera dicens post multa q̄ delegata iurisdīo
ad vniuersitatē causaz p̄t. progarī de psona ad p
sonam. secus in iurisdīoē delegata ad certā cām quā
tū glo. non ponderant̄ ibi bar. f̄ simpliciter trāsit̄ p̄clu
dendo q̄ iurisdīo delegata nō p̄t. progarī. Et p̄tra il
lam gl. facit iste tex. cum in fine dicat̄ indistincte q̄ de
legata iurisdīo ad alias psonas progarī nō p̄t. Sed
si q̄s vellet illā gl. sustinere posset r̄ndere ad istū tex. q̄
hic loq̄tur cū delegatio fuit facta ad certā cām. vñ tex. i
fine dicit̄. cū huiusmodi delegata r̄. vñ pondera v̄bus
huiusmodi q̄si restringat se ad casum istum. vbi iurisdīo
tio erat data ad certā cām nam iurisdīo delegata ad

vniuersitatem causaz est q̄si ordinaria. vt nō. glo. f. de
appel. in. c. cum cām. et nō. host. in. c. qm̄ abbas. s. eo.
facit qd̄ nō. gl. in. l. si. vñ. q̄n̄ verius credo q̄ indistincte
delegata iurisdīo progarī non p̄t qz nullibi p̄batur
oppositū. et iste tex. loq̄tur indefinitē. Item eadē p̄bibi
tōnis rō vidz in vtroqz casu. et licet multe rōnes solent
reddi q̄re delegata iurisdīo nō possit. progarī. eaz t̄n̄
puto potiorē qz iurisdīo delegata est delegantis z nō
delegati. vt in. c. sane. s. eo. et in. l. i. ff. de offi. eius. nō
q̄ p̄t. progarī ad alias psonas p̄ter p̄sentem delegantis
cui? ē iurisdīo. que rō militat sine sit̄ delegatus ad vni
uersitatē causaz sine ad certā cām t̄n̄. z hec notabis
In gl. i. ubi vtriusqz vtilitatem p̄inet. nō. gl. vsqz ad
fines. et de materia dic vt plene nō. ff. de eo qui cer. lo.
p totū. et p̄cipue in. l. iij. et fi. et in. l. vnica. l. vbi cōue
niatur qui cer. lo. da p̄misit. Et in eo q̄ gl. in. si. facit di
stictōem inter p̄tractus bone fidei et stricti iuris dic de
istis ut nō. in. c. cum venerabilis. de excep. vbi gl. bo
na. et ibi plene dixi. In glo. h̄. ubi secus de ordina
ria sentit̄ q̄ glo. et idem glo. penul. q̄ iste debitor potuit
ferre progarē iurisdīoem ordinariā istius abbatis. f̄ nō
egit. progarē ordinariā f̄ delegatam. et sic habuit locū
illa regula. q̄ noluit potuit r̄. vt in. c. cū sup. s. c. Et
ex hoc nō q̄ si intendo progarē vnam sp̄m̄ iurisdīo
nis que nō est. progaribilis cessat prorogatio in alia sp̄
q̄ poterit prorogari qz in prorogate requirit̄ p̄sentis
progarantis. vt in. l. si quis p̄ erroze. ff. de iur. om. iud.
et f̄ dicitur latius. Secō nō q̄ delegata iurisdīo
nō est. p̄babilis etiam si p̄currat in eadem psona cui or
dinaria qd̄ tene menti. In glo. in. v. snias ubi q̄ d̄
dem p̄t nō. gl. q̄ p̄t q̄s se obligare ad penam excoīcatō
nis. f̄ aduerte latius. nam hec q̄stio p̄t multip̄ p̄side
rari. Primo nunq̄d apud alienum iudicē cui? iurisdīo
tionem in se progarē intendit possit se obligare ad pe
nam excoīcatōis. Secō p̄supposito q̄ possit nunq̄d
apud eundē vel saltem apud suū iudicē possit se obliga
re ad penam excoīcatōis vt sine monitōe aduocite cō
ditōe possit excoīcari vel sine cause cognitōe. Quo ad
p̄mum Inno. h̄ multū vacillat. f̄ finaliter vidz inclina
tū ad p̄tem negatiuā. videlz vt non possit q̄s etiam lai
cus progarē iurisdīoem alterius iudicis quo ad pote
statē excoīcandi. qz nō p̄t q̄s ligari vel absolui p̄ alienū
iudicē. vt i. c. ois. de pe. et re. et hec p̄tōs p̄petit̄ soli deo
vel ei? vicario. p̄xiij. q. i. qd̄ cum qz. iō nisi h̄eat q̄s hanc
p̄tē a deo vel ab ei? vicario nō p̄t aliquē sp̄uā ligare
vel absolue z p̄ p̄ns vidz p̄cludēdū q̄ p̄ progarōz p̄m̄
hoc fieri n̄ possit b̄ idē vidz tenē host. z abb. Et i clari
co nō ē dubiū qz ip̄e in illo p̄t. progarē iurisdīoē alieni
iudicis s̄n̄ p̄sentis ep̄i sui. vt in. c. significasti. de fo. ppe. vñ
si clie? h̄uit p̄sentū ab ep̄o progarādi tūc certe p̄t ferri p̄ il
lum excoīcatō et idem in laico si habuisset p̄sentū ep̄i

sui ar. c. omnia vtriusq; sexus. pal. ubi ptz q; cū p̄sensu
 ppriū sacerdotis p̄ se subijcere alieno sacerdoti. et ab eo
 absolui & ligari. Et dubium remanet i laico qui vult p̄
 rogare iurisdictionē alteri iudicis ecclesiastici sine p̄sensu
 sui ep̄i nūquid possit p̄ illum excōdicari vt dixi. Docto.
 cōter sentiūt q; nō. Et do. an. distinguit q; aut specificē
 vult se subijcere quo ad p̄tatem excōdicandi et nō pōt
 aut accessorie puta q; progant iurisdictionē q; ad cer-
 tā cāz et tūc pōt iste excōdicari. ar. h̄ et vidē hec bona
 cōsideratio. In iudicio meo aliquantulum resistit iste tex. a
 cōtrario. nam specificē se obligauit vt possit excōdicari
 nisi debitū solueret in termino. et sic nō veniebat h̄ p̄tēs
 accessorie ad cām. imo resp̄u cause nulla h̄c dabatur
 cognitio. q; debitor cōfitebatur debitum et p̄misit sol-
 uere certo termino. et eo nō soluere obligauit se ad penā
 censurę. et papa dic̄ snias nullas eo solum resp̄u quia
 iurisdictionē delegata nō potuit progari a cōtrario. ergo
 si fuisset prorogata ordinaria valuisse istē snie cēsure
 vnde iudicio meo h̄c est casus a cōtrario sensu. q; lai-
 cus p̄ se specificē obligare ad snias censurę apud alie-
 nam iudicē ecclesiasticam cui ordinariam iurisdictionē
 in se progare intendit. Et ad motiū doc. p̄t dici q; ea
 dem p̄tēs oim iudicem ecclesiasticorū et ab eodem ori-
 ginaliter originauit a deo. et licet iurisdictionē sit postmo-
 dum p̄ papam diuisa p̄ certa loca et territoria. tñ ex q;
 papa per cōtōnes suas approbat materiā. progationis
 dicendum q; p̄ progatōz iste ligatur a iudice suo ad il-
 lam cām. et illa p̄tēs est a deo vt p̄dixi. Item excōdica-
 re est p̄cipaliter declarare aliquem extra ecclesiā et gra-
 tiam dei. xxxiij. q. iij. cum aliq; nō glo. in. c. q̄dāq;
 xxxiij. q. i. index q; cuius iurisdictionē progata est declarat
 illū p̄pter cōtumaciam in nō satisfaciendo vt p̄misit cē
 extra ecclesiā et p̄uatum grā dei. et hoc quo ad p̄mū
 Quo ad scđm p̄ncipale nunq; possit se q; obligare
 vt possit excōdicari sine cōpetenti monitōe. de quo in
 c. sacro. hosti. dic̄ h̄ q; nō p̄. c. si deleganti. de fo. cōpe.
 et. c. cōtingit. ij. de sen. ex. q̄si sentiat et bñ q; p̄cedens
 monitō sit introducta in fauorem publicum et ideo nō
 pōt p̄uati illi inri renūciare. vt in. l. ins publicum. ff. de
 pac. dic̄ etiā Inno. q; non p̄t q; se obligare vt sine cau-
 se cognitōe et sine cōtumacia possit excōdicari. vt i. c. ne
 mo. xi. q. i. Item nō p̄t q; separari a grā dei nisi p̄mo d̄
 linquat. xi. q. iij. illud. r. c. cum eterni. de iudi. li. vi. ideo
 nisi sit i culpa et cōtumacia nō debet q; excōdicari. etiaz
 si p̄us fuit in culpa in nō soluendo. dūmodo tpe excō-
 catōnis sit sine culpa. vnde culpa et cōtumacia requirūt
 tpe snie nec sufficit p̄cedens. Ad h̄. c. cum tūc de vsu. r.
 c. odardus. de solu. licet secus sit in alijs cōtractibus
 q; sufficit in illis culpam p̄cessisse vt possit nūc p̄dēna-
 ri. l. si vt certo. §. interdum. ff. com. et in. l. h̄. ff. si q; s
 cau. et in. c. dilec. de fo. cōpe. cum si. Et rō diuersitatis

est quia excōcatō nunq; fer̄ ab hoīe nisi p̄pter cōtu-
 maciam aut in nō cōpendo aut in nō satisfaciendo. vt
 nō gl. in. c. ep̄i. xi. q. iij. h̄nc est q; monitō semp debz
 p̄cedere vt in. d. c. sacro. §. iquiri q; tpe snie sit culpabi-
 lis et cōtumax. nec sufficit p̄cedens culpa. puta q; po-
 tuit soluere et noluit. Et nūc ē impotēs. qd bñ nōbis Et
 cōtra h̄ instat Inno. reducendo rem in absurditatē. nā
 si ferat sentētia excōcatōnis sub cōditōne in aliquem
 puta nisi satisfecerit. i. mensē iste lapsō mēse est excō-
 catus licet non pōt satisfacere ar. do. in. c. q; ad cōsul-
 tatōnem. de re iudi. et. c. p̄. de app. sicut q; snia sub cōdi-
 tōe ligat nō cōtumacem ita vidē q; possit q; se obliga-
 re vt indistincte aduenire certa p̄ditōe possit excōdicari
 Do. Inno. refert in h̄ duas opi. Quidā em̄ tenentur
 q; ista snia lata sub cōditōe nō ligat cum q; nō p̄t satis-
 facere in termino saltem vbi culpa nō p̄cessit alias aut
 snia cōtineret errozes q; ligaret inculpabilem et impo-
 tentem ad satisfaciendū et sic snia tanq; cōtinens erro-
 rem esset nulla. vt in. c. p̄ tuas. de sen. ex. nam impos-
 sibile nulla est obligatio et nullū p̄ceptum impossi-
 bile ligat. l. si. ff. que sen. sine appel. rescidant. et. l. ipo-
 sibilium. ff. de re. in. et in regula. nemo. eo. ti. li. vi.
 Alij vō dicunt q; talis excōcatō ligat licet non possit
 soluere etiaz si sine culpa sua desit posse satisfacere. q;
 snia fuit lata sine cognitōe impotentie et simplr nisi sa-
 tisfecerit. §. nisi sit adimpleta cōditō snia habet vires
 suas saltem quo ad ecclesiā militantē. nam snia inu-
 sta ligat. vt in. c. cum cōtingat. s. eo. nec ob. fm̄ Inno.
 q; dixit de errore. q; satis est q; error nō sit exp̄ssus i
 snia vñ non est quādū q; possit res deduci in errozes
 seu de errore intellectuali. nam ille error non h̄z viciā
 sniam ex quo non est exp̄ssus et notabis semp h̄ dictū
 q; solet multum allegari etiaz respectu aliarū sniaz. et
 hec interpretatio fieri debet fm̄ Inno. in hac snia cēsure
 q; est medicinalis. i. q. i. multi. ideo fit larga interpreta-
 tio. vt in. c. penl. de sen. ex. Et vt clares ecclesie habeā-
 tur in maiori reuerentia. et ideo consulūt doc. vt si vñ
 aliquem obligare ad penam excōcatōnis non facias
 h̄ fieri p̄ viam paci et progationis. q; tūc req̄reret tpe
 snie cause cognitio et cōtumacia. Et facias q; iudex cō-
 sentiente debitore ferat excōcatōnem sub conditione ni-
 si satisfecerit in termino. nā tūc lapsō termino erit excō-
 catus sine alia monitōe et p̄ditōne qd est bñ nōndum
 nec poterit fm̄ Inno. ille debitor appellare pendēte cō-
 ditōne ex quo a p̄ncipio consensit quia non grauat de
 nouo. et nōbis singulariter p̄dicta de quibus possit
 hodie iudicio meo dubitari. p. c. romana. de sen. ex. li.
 vi. vbi d̄ q; pro futuris culpīs nō d̄z ferri excōcatō eti-
 am sub cōditōne. nisi causa p̄cesserit. Et possit dici cau-
 sam p̄cessisse ex quo debitor sponte in se suscepit sen-
 tentiam quod nota. Sed quo ad p̄cedēs dic̄ū vtrum

potest fieri prorogatio de loco ad locū. vt si erat solū
hic tribunal in platea p̄t fieri, prorogatio vt habeat extra
plateam. facit tex. in. l. si vt p̄ponis. L. quō et q̄n in.
Hic voluit p̄tes prorogāe d̄ loco suo ad locū alteri subie
ctam et multi tenuerūt in. d. l. si qui q̄ p̄t fieri. S3 bal.
ibi p̄tra nisi cōsentiat iudex illius territorij alias p̄ces
suo esset nullus. Et h̄ p̄to verius q̄ iurisdicō istius i
beret territorio. vñ p̄tra territorij censet p̄uatus. l. iij.
ff. de offi. p̄ces. le. et nō. in. c. nonit. de offi. le. et in. c. i.
d̄ postu. p̄la. vidz. tex. p̄ locū a sp̄ali. in. cle. vnica. de fo.
cōpe. allego glo. singularē in. c. vt litigantes. de offi. or.
di. l. vi. que dicit q̄ ad hoc vt iudex possit cognoscere
in alieno territorio oportz q̄ p̄sentiat p̄tes et iudex illi
us territorij ne violet territorij alienū. ix. q. ij. c. i. r. ij.
et. c. postulasti. de fo. p̄pe. cum si. In q̄nta sp̄. f. de
casu ad casum vidz. q̄ possit fieri prorogatio. vt in. c. cor.
di. de appel. l. vi. vbi p̄tes possunt puenire vt omisso ar
ticulo apponit iudex ad quem cognoscat de p̄ncipali.
S3 Inno. in. c. de caus. s. eo. et doc. hic dicit q̄ illa n̄
est v̄a. prorogatio s̄ potius exceptōnis obmissio. nā loq̄
tur in papa in quo nō cadit illa prorogatio hinc est q̄ co
ram archiepo nō p̄t fieri illa prorogatio. vt in. ca. i. de fo.
p̄pe. l. vi. vidit tñ q̄ si iudex apponit est talis qui p̄t
adiri p̄ vias q̄rele tunc poterit fieri vt nō. in. d. c. i.

Remo ad sextā et vltimā sp̄m. f. de cā ad cām in
qua dicit ponendo p̄clusionē cōmūnet nōbile q̄ d̄ vna
sp̄ iurisdicōnis ad aliam sp̄m prorogatio fieri nō p̄t
videt si iudex est deputatus sup̄ mercantijs nō p̄t pro
gari iurisdicō sup̄ alijs caus̄ separatis vel si est deputa
tus sup̄ maleficijs nō p̄t prorogari in ciuilibus q̄ optet
vt illa iurisdicō habeat in subditos suos ad h̄ vt pos
sit prorogari ad extraneos. Ad hoc facit tex. in. l. testam̄
ta. L. de testa. et ibi. L. post. Ia. de are. idem. nō. in. l.
si qui. Aliq̄ tñ tennerūt cōtrariū q̄ vnica est iurisdicō
licet restricta ad certā sp̄z. ideo p̄t prorogari ad aliā spe
ciem. s̄ p̄ma opi. plus mihi placet q̄ prorogare idē est
q̄ extendē. s̄ si nō h̄z illā iurisdicōz nisi q̄ ad certā spe
cie causaz. q̄ non p̄t prorogari ad aliam sp̄m. q̄ q̄ nō
est extendi nō potest. facit q̄d. s. dixi. ad hoc q̄ dicam
nā prorogatio debet esse eiusdē forme et eiusdē nature cuz
p̄ma vt in. d. c. hi qui. et tene h̄ mēri. Item dubitat nū
quid in caus̄ meri et mixti imperij possit fieri prorogatio
Inno. in. c. de caus. s. eo. et doc. hic ponit varias opi.
Item legisse in locis p̄al. s̄ cōis opi. est q̄ p̄t fieri dum
modo iudex habeat cōsimilē iurisdicōz. dat tñ singula
ris limitatio vt solū possit fieri in p̄ndiciū prorogantis.
sic loq̄ s̄m vñ intellectū. l. i. l. c. vbi de cri. agi. optet
Sed in p̄iudiciū p̄p̄ij iudicis vel reip̄blice cui p̄de
natio veniebat applicanda nō p̄t fieri ista prorogatio. q̄
alias posset fieri fraud et circumdaci vindicta. q̄ cri
minosus subijceret se amico iudicis a quo abiret. et ab

soluōnem. hanc opi. tenuit Guil. in. d. l. i. r. bal. in. d.
l. si qui. q̄d bene notabis. facit. c. vt fame. de sen. excō.
Item dubitat quid de caus̄ sp̄ualibus nunquid in eis
possit fieri prorogatio. de clerico non ē dubiū p̄. c. signifi
casti. de fo. cōpe. in laico dixit hic hosti. q̄ nullam pro
rogationem p̄t facere laicus in sp̄ualibus sine cōsensu sui
superioris. ar. c. omnis. de pe. et re. et. c. i. et. h̄. de prochi
is. et de p̄se. di. v. in. c. nō optet. et. h̄. Inno. in. d. c. de
caus̄. instat. et tandē vidz. tenere q̄ l̄z in foro p̄niali non
possit fieri vt in. d. c. omnis. in foro tñ cōtentioso fieri
p̄t. Et hanc opi. vident hic sequi moderniores et satis
placet. laicus q̄ poterit in iurepatronatus prorogare iur
isdicōne nō sui iudicis. si tñ fieret collatio posset iudex
suis procedē. vt. s. dixi. In criminalibus de p̄tate ex
cōicandū vacillat Inno. nam hic sentit q̄ p̄t fieri pro
rogatio. p̄trariū tenuit in. d. c. de caus̄. et Bal. sequit in
d. l. si qui. s̄ omnes mouent q̄ hec p̄tas cōpetit a solo
deo. s̄ tu dic melius. vt. s. dixi. nam h̄ motiū p̄cedit
vbi aliquis subijceret se nō haberi alias excōicandū p̄a
tam. secus em̄ si alias haberet respectu suoz subditoz
q̄ tunc ex prorogatione nō datur noua p̄tas s̄ extensio
de p̄sona ad p̄sonam. vñ est potius relaxatio potestatis
sile q̄d habet in. c. aqua. de p̄sca. eccle. vel al. et hec q̄
ad p̄mam q̄onem. Ad scōam q̄onem p̄ncipalem. que
s̄ p̄sone possunt iurisdicōz nō sui iudicis prorogare. S̄ci
endū q̄ duo sunt christianoz genera. vnum clericorum
aliud laicor. xij. q. ij. duo sunt genera. In clericis p̄du
dit hosti. q̄ quo ad p̄sonā vel beneficiū nō p̄nt exp̄s̄e
prorogare iurisdicōz nō sui iudicis sine licentia pape vl
prop̄ij diocesanī. vt in. c. significasti. de fo. cōpe. Ca
cite vero p̄ actum p̄trariū vel inobediētā sit prorogatio
s̄dm eum. s̄m casu. c. si. de vi. et ho. cle. et in. c. i. d̄ cle.
cōinga. illa tñ nō est v̄a. prorogatio. s̄ potius est p̄uille
gij admissio p̄pter inobediētā vel actū cōtrariū cler
icū. cōtrahēdo tñ seu delinq̄ndo in aliena diocesi cle
ricus tacite prorogāt iurisdicōz nō sui iudicis vt i. c. po
stulasti. r. c. dilecti. de fo. cōpe. Quid aut̄ in ep̄o nūq̄d
possit prorogare iurisdicōne alteri sine cōsensu sui me
tropolitani. Doc. in. c. ad reprimendā. de offi. ordi. di
cant q̄ nō. et de his et de similibus vide q̄d dixi. in. c.
significasti. Anum tñ scias q̄ iurisdicōnem iudicis lai
ci non p̄t clericus in se prorogare etiam cum consensu sui
ep̄i. vt in. c. si diligenti. de fo. cōpe. Quid aut̄ in papa
nūq̄d possit se submittere iudicio imp̄atoris vel alteri
iudicis. tex. in. c. nos. si competēt. ij. q. vij. facit q̄ sic.
Sed contrarium tenet Jo. an. in. c. ecclesia. de cōsti. et
illud verius. nam inferretur ignominia ipsi deo si eius
vicarius iudicaretur p̄ laicum inferiorē. et ad. c. nos.
dicit q̄ ibi ponitur iudicium pro discretione. De laico
vero dicas q̄ regulariter p̄nt prorogare iurisdicōnem
non sui iudicis sine cōsensu eorum superior. quia a lege

vident hanc potestatem hinc, ut in l. i. et. ff. de iudi. et in l. i. de iur. om. iudi. nisi ea sit feudalis sicut hosti. b. et bñ p. c. rez. et. c. ex transmissa. de fo. ppe. vñ si in causa feudali laicus progaret iurisdictionem alterius sine consensu vñ non valeret iudicium, ut dicit glo. nobilis. de phi. scu. alie. p. fre. l. impialen. §. p. col. x. qd bñ nota b. et idem tenet doc. in c. ceter. de iudi. hanc potestatem t3 Bar. in l. i. §. et p. opus. ff. de ope. no. nunc. et in l. i. ff. de iudi. vbi firmat regulam qd si qd est subiectus alicui respectu nudi exercitij iurisdictionis non requiritur eius consensus in progatione iurisdictionis alterius iudicis. secus aut si esset subiectus alio respectu puta qd est vasallus illi? hinc est qd clericus non progat iurisdictionem alieni iudicis sine consensu diocessani. qd est astrictus suo superiori ultra nudum exercitium iurisdictionis ut rone ordinu et rone bñficij. nam loco dei est superior. et clericus in ordinatoe in totu se transfudit et dedicavit deo. xij. q. i. c. positio. et. §. d. pben. cu. fm aplm. Et ex his inferitur ad alia qstio nē nunquid ppris iudex pot inbibere ne litigent sub alieno iudice et cois celo est qd non si est sibi subiectus solu respectu nudi exercitij iurisdictionis. impator tamē posset ad h. l. i. §. et si iudex. ff. de iudi. et b tenent quasi cōtra legitime in. d. l. si qui ex consensu. et bec nobis Unū tñ scias qd licet clericus non progat iurisdictionem iudicis ecclesiastici. b veru pter qd in criminalibus ut i l. epale. et in l. i. qui ex consensu. l. de epi. audi. et hic a ptrario Venio ad tertia qdēz que. s. exigant ut possit fieri progatio. Dicendū qd pmo requiritur qd is cui aliqui volunt se submittere habeat iurisdictionem. nā si non haberet iurisdictionem non posset dici progatio. qd progare idem est qd extendere. §. qd non est extendi non pot. d. no. uo vero non pot pvari dare iurisdictionem non dñi. ut in l. puator. l. de iur. om. iudi. et in. c. significasti. palle. Secdo requiritur qd ptes consentiat ex certa scia et non p errore. s. qd sciebāt illū esse iudicē non ppiū et voluerunt se submittere iudicio suo. vñ si erraret nihil agerēt. ut in l. si p errore. ff. de iur. om. in. vñ etiā error iuris h3 impedire progationē. ut nō. dicit Zimmo. in. c. ad petitoes de accu. An aut sufficiat consensus tacitus quidam dixerunt qd non. §. veritas est in oppositu. ut dixi in. c. l. s. e. tenet Zimmo. in. d. c. ad petitoes. et bar. in. d. l. i. Et p b facit ibi tex. et detegitur iste consensus tacitus si sciēt litigauerunt corā alieno iudice litē saltem corā eo ptestando. idem dicunt si aliqui fecerūt aliquem actū p quem videntur in eum consensisse ut in iudice ad h. qd nō. in. l. quidā. p. solebant. ff. de re iudi. et in. c. inter mōsterium eo. ti. et dic ut ibi. Dicit tñ nō. bal. in. d. l. si qui. qd si iudex citavit sibi nō subditū ille nō ppuīt et iudex pretendens pumaciam pcessit ad vltiora non p b est progata iurisdictione quia absens nūq3 consentit in eum Item requirit in progatione psonaz ut iudex saltem nō ptra

dicat si tñ ignorat progationem factā. b non pot viciare et ideo in progatione psonaz non requiritur consensus iudicis. licet gl. b aliter sentiat et minus bñ vñ satis ē qd iudex non contradicat tex. est nō. in. d. l. i. §. cōuenire. ff. de iudi. Et in progatione de tpe ad tempus requirit consensus iudicis saltem tacitus tex. videt nobilis scdm intellectum. que sequitur bar. in. d. l. i. licet do. an. non videatur ex toto recipere hanc discrevitatem. Sed tene pmo dictum. et rō diuersitatē est bec. nam in progatione psonaz ignorantia iudicis non obest qd nō errat in fundamento iurisdictionis. nam credit se iudicē ordinariū et ita in veritate est. ppter progationem licet illam ignoret. vñ errat in qualitate non aut in fundamento qd casu error non h3 viciare. ut est ibi tex. singularis §. qñ sit progatio de tpe ad tempus si iudex ignoraret et pcedet post tēpus erraret in fundamento qd crederet se non iudicem. ideo non valeret iudiciū p supposito qd haberet iurisdictionem. Ad h. tex. in. l. i. §. is ad que. et in. l. qui i alieno. ff. de acqui. here. et in. c. ex pte assensu. de pce. p. b. et qd ibi nō. Et ideo nōter dicit bar. qd si iudex pdenneret aliquē de cōtumacia et non constaret sibi qd ille esset contumax dato qd i veritate ille esset contumax non valēt condēnatio. ut i. l. si finita. §. Julianus. ff. de dam. infec. et in. l. multa. ff. de condi. et de. Item requiritur qd ptes non consentiat p metū ut est tex. singularis in. d. l. i. §. et fac ille tex. ut iudicia agitata p tyrānos sint ipso iure nulla licet populi p metū eos receperunt in ciuitatibus qd iurisdictione tributa p metū est nulla p illū tex. et plenus p bar. in tractatu de tyrāno. et bec nō b.

Um vigesimū

Ab maior. xx. annis p̄ a q̄cunq; dari delegatus. idē in maior. xvij. dūmodo interueniat consensus p̄tū. Ab inoz vo. xvij. nō p̄ dari nisi a p̄ncipe. Et tria sunt dicta que p se patēt.

Prmo qd ad capacitatem iurisdictionis exercere necessario non requirit virilis etas que p̄prie accidit post xx. an. ut in. l. i. ff. de mino. et qd ibi nō. §. sufficiat. xx. an. dummodo sit completus nec h3 viciare si est in patrie potestate. ut i. l. filius. et in. l. cu p̄tor. i. ff. de iudi. fac. c. qui generaliter. de p̄u. li. vi. Secdo nō ibi nisi p̄tes scienter consentirēt. qd maior. xvij. annis. minor vero. xx. non p̄t cā delegari p̄ aliam q̄s p̄ p̄ncipem nisi partes scienter consentirēt. et dic scienter qd sciebāt euz minorē et nihilominus cōsenserunt. Et p hoc argumentū p locū a spali qd data etate legitima non requirit in delegatione consensus p̄tū p̄t ergo iudex partibus ignorantibus vel iuuis cām alicui delegare. Ad h. c. pastoralis. in p̄h. s. eo. ti. et. l. vnica. l. qui pro sua iurisdictione.

Tercio nō qd minor. xvij. annis non pot deputari iudex etiam si ptes consentirent. nisi daret a p̄ncipe. p̄ncipes enī cām minorū cōmittēdo videt illū habilitatē

vt in l. quidam p̄sulebant. ff. de re. iudi. hoc tñ itelligo
 dū modo ille sit pubes. naz si esset impubes puta mior
 xiiij. annis. nō credo q̄ p̄nceps possit eam habilitare
 ad iudicandam qz tunc est impedimentum nature. vt
 in l. p̄tor. p̄alle. p̄nceps autē nō p̄t super ea q̄ sunt
 d̄ iure naturali. i. s. f̄ naturalia. insti. d̄ iure na. et. v. di.
 in p̄n. et hoc sentit glo. hic et d̄arius in. d. l. cum p̄tor.
 Sedo requiritur q̄ p̄nceps ex certa scia p̄miserit eam
 minori. xvij. an. nam alias dicerem p̄ptuz surrepticiū
 qz si papa sciuisset d̄ facili nō cōcessisset. ad h. c. postu
 lasti. de rescript. Item si p̄nceps ignorabat minorem
 etatem cessat rō dispensatōis et habilitatōis super
 qua fundat. d. l. quidam. qz ignoras non dispensat. l.
 vt ignorans. ff. de dona. et in. c. si q̄s viduam. l. di. Et
 ex his infero ad q̄stionē. Decessit rex vellalins p̄nceps
 relicto filio impubere quis exercebit hanc iurisdicōez
 et in qua etate poterit iste filius administrare. So. an.
 q̄s efficiatur pubes debet sibi dari tutor. et p̄ tutorem
 iurisdicōe exercebit sicut obseruat q̄n p̄nceps est furio
 sus seu mente captus. nam tunc datur sibi curator et p̄
 illum exerceat iurisdicōe. p̄ hoc bo. tex. in. c. grandī. de
 sup. neg. pla. li. vi. et qd̄ ibi nō. in. l. si. l. de. de. ca. furi.
 Sed post pubertate ip̄met filius p̄t exercere ea que sūt
 iurisdicōis qz p̄nceps dando regnum seu p̄ncipatū r̄
 volendo vt transmissio fiat in heredes vidr dare iurisdicōem
 minori. vt in. d. l. q̄dam. f̄ alia que non sunt
 iurisdicōis f̄ p̄ceunt administratōez regni debent ex
 erce cū aucte sui curatoris. ad h. l. pueri. s. i. ff. d̄ decu
 rio. et hoc nō. bar. in. d. l. quidā p̄sulebant. qd̄ bene no
 tabis. In glo. l. ibi rempublicā administrat. r̄ d̄ de
 canonibus. nō. glo. et tex. est nō. in. l. ad rempublicaz
 alle. in glo. que tex. tenebis menti. qz singularis est q̄
 non p̄t quis esse de dñis vel de cōcilio neqz h̄re aliud
 officū qd̄ versat in administratōe añ. xxv. an. suffic tñ q̄
 xxv. ann? sit inchoatus licet non sit p̄pletus r̄ fuit op
 tima illa. p̄uisio si non iudicat idoneus añ. xxv. i admi
 nistratōe proprie substitit. vt. ff. de minoz. p̄ totum
 fortius in administratōe publice vbi est maius perī
 culū dicit tñ q̄ ex necessitate vel vigore consuetudinis
 p̄t admitti minores. tex. est nō. in. l. non tñ. ff. de de
 curio. et tene mēri illū tex. q̄ p̄suetudo attendit in istis
 officijs deferendis. et de materia gl. vide archi. in. c. si.
 de iudi. li. vi. vbi nōnter dixit q̄ regulariter annus dēt
 esse p̄pletus nisi aliud iure caueatur. In gl. h̄. in si.
 nō istā gl. qz magistra est i materia sua. r̄ d̄arius adhuc
 p̄clude post hosti. cum querit in qua etate p̄t q̄s depu
 tari in dex. Aut est maior. xxv. annis. r̄ p̄t deputari cō
 inuitus et inuitis p̄tibus dūmodo sit subiectus delegā
 ti seu iurisdicōnem tribuenti. vt in. l. vnica. l. qui pro
 sua iurisdicōne et in. d. c. pastoralis. Aut est minor.
 xxv. f̄ maior. xx. et tūc p̄t dari delegatus a quocunqz

etiam inuitis p̄tibus. ipse inuitus non p̄pellitur accep
 tare fin hosti. Inno. sentit p̄trarium gl. iuris ciuilibs. in
 d. l. cū p̄tor. dicens q̄ maior. xx. cogit acceptare f̄ sub
 uenit p̄ in integrū resti. vt in. l. cum lege. ff. de arbi. sed
 certe ille tex. non sic loq̄tur f̄ dicit q̄ si p̄ imprudentiā
 acceptauit arbitriū succurrit sibi p̄ restōnem vt nō. co
 gatur iudicare. et ideo dicit q̄ si est minor. xxv. nō cō
 pellitur acceptare arbitriū vl delegatiōnem. f̄ si accep
 tauit compellit iudicare. nisi petat restōnem in integrū
 cōtra acceptōez suam. Aut est minor. xx. annis. maior
 tñ. xvij. et non p̄t deputari ab alio q̄s a p̄ncipe nisi par
 tes p̄sentiant vt hic. nō tñ compellit acceptare. vt i. d. l.
 cū lege. Si est minor. xvij. non p̄t deputari in dex. etiaz
 si p̄tes p̄sentiant. vt h̄ et in. d. l. q̄daz. a p̄ncipe vero p̄t
 deputari ordinarius et delegatus dūmodo sit pubes.
 vt h̄ et in. d. l. cum p̄tor. arbiter vero non p̄t q̄s esse eti
 am de p̄sensu partiū nisi sit maior. xx. Sed dubitari p̄t
 vltra doc. qz in arbitratore ego crederem idem qd̄ i ar
 bitro. qz tex. ibi in. d. l. cum lege. vtitur verbo generali.
 et arbitror appellatur etiā arbiter. vt in. l. si societatem
 in. s. arbitroz. ff. p̄ socio. et eadē est rō in vtriqz. r̄ p̄ h̄
 qd̄ dicam in. c. sequē. post Jo. an. Abb.

No delegatorū

Breue est. Et p̄ alia verba p̄t
 sic sumari. Potestas pluriū delegatorū vl
 arbitroz simplr datorū expirat p̄ mortem vnus. p̄ma
 ps ponit dictum. scda exceptōem a dicto. ibi nisi.

Ad primo q̄ quemadmodū plures delegati non
 p̄nt exercere iurisdicōnez in solidū ita nec plures arbi
 tri. In h̄ s̄ equipantur delegati et arbitri vt habeat ex
 ercitiū p̄ p̄te. Quid aut in ordinaris r̄ alijs officiali
 bus nunqd̄ vno mortuo vel absente impediatur iurisdicō
 tio alioz. dixi plene in. c. prudentiam. s. e. r̄ dic vt ibi

Ad scdo ibi offiū q̄ arbitri dicitur h̄re offiū. r̄ idē
 in delegatis qd̄ nō. nam facit si statuto canet q̄ delin
 quens in officio suo certo modo puniat nunquid arbi
 ter delinquens in arbitrando incidat in penam statuti.
 Sed q̄ro qz tex. loquitur h̄ in arbitris qd̄ aut in arbi
 tratoribus. Jo. an. tenet q̄ idem qd̄ bene nōbis. nam
 eadē est rō i eis. Itē tex. vtit ibi vbo ḡrali arbitroz r̄.
 nō bñ h̄ dicitū. Et ex h̄ infero q̄ infra faciētia mentōz de
 arbitris h̄nt locū etiā i arbitratōib? nisi del in eis rō
 diuersitatē. Et p̄ h̄ qd̄ facit dixi. s. c. p̄xi. qz applone ar
 bitroz ex p̄pria significatōe vocabulī p̄hendunt arbi
 tratores. vt in. l. si societatem. in. s. arbitroz. ff. pro
 socio. que sit ratio decisōis huius. c. dic vt in glo.

Voniam

Delegatus pape subde
 legare potest licet datus
 sit ex officio vel d̄ partiū p̄sensu. vel cum clau
 sula p̄electōis videlicet q̄ si non omēs tu cum alio

exequaris rē. hoc dicit vsq; ad .s. is autē. et scōa pō
principalis ibi. idem quoq;. **¶** 2^o pmo pncipium r
tenementi. ex quo colligit regula nōbilis in facultate
subdelegandi q; regulariter papa pmittēdo alicui cām
non videt eligere industria psonē f; potius intendit p
videre negotio qd̄ decidēdū pmittit. ex quo sequit ar.
huius tex. q; delegatus pncipis regulariter p̄t alii vi
ces suas subdelegare. **¶** 3^o nō ibi index tercius p
cōsuetudine et stilo romane curie. nam vbi impetranti
alia pars resistit curia cogit p̄ces vt cōueniāt in certos
iudices. q; si puenire nō possint q̄libet p̄s eligit vnum
et papa ex officio suo ponit terciū. q̄nq; vero deputat
istum terciū ex p̄sensu p̄tium. vt q; q̄libet p̄s p̄ terciū
dat sibi suspectos et illi in quē pueniunt papa pmittit
vt sit tercius inter illos duos et h̄ vult ista l̄ia ibi tera
ex officio nostro vel de assensu p̄tium rē. Et p̄ h̄ fac qd̄
nō. gl. in .l. obseruandū. ff. de iur. i. **¶** 2^o terciū ibi cō
cedat a iure q; regulariter nullus delegatus p̄t subde
leg. re. ad h̄. l. more maior. ff. de iur. om. iudi. fallit i
delegato a pncipe ex sp̄ali p̄uilegio sibi a iure concessō
s. c. pastoralis. et facit bec l̄ra vt nullus alius pmittere
possit. **¶** Quarto nō q; deputatus cum clausula p̄de
cōnis nō impeditur pmittere vices suas. Ex quo infer
q; p̄ illā clausula nō intelligitur electa industria psonē.
¶ In gl. i. ibi eis inuitis nō b̄n gl. q; index delegat
etiā deputatus cōi p̄sensu p̄tium. vel datus p̄ terciū ex
offiō pape p̄t subdelegare etiā inuitis partib;. **¶** Spe. in
co. ti. .s. sequit in p̄n. dicit q; iste tercius nō p̄t p̄mittē
vices suas p̄ocio electo ab vna pte qd̄ satis placet. q;
ille p̄t esse suspectus alteri parti. **¶** Nūqd̄ aut p̄t p̄mitte
re alteri vices suas vtraq; pte inuitis. **¶** h̄ q; sic. Sed
spe. in ti. i. .s. ij. in v. calibus. tenet p̄trarium. secus dicit
si altera p̄s tm̄ resistit. **¶** hosti. vō h̄ et in sum. c. ti. .s. qd̄
sit eius officiu. v. salua reuerētia. et sequenti t; q; etiā in
nita alia pte non poterit iste tercius alteri subdelegare
vide semp poterit p̄s remittens illum subdelegatū recu
sare q̄si velit q; ex quo papa deputauit terciū p̄muni cō
sensu p̄tium nō p̄t ille tercius alteri subdelegare nisi d̄ cōi
p̄sensu p̄tium nec ob. si dicat q; delusoria videret bec po
testas h̄ tradita. q; nō est delusoria fm̄ cum cū p̄tibus
non p̄tradentibus possit delegatus subdelegare. **¶** 3
Jo. an. h̄ et in addi. spe. in loco pal. t; q; licz dicitū bo
lli. et spe. teneat de honestate. nō t̄. de necessitate. Et h̄
dictum p̄mūter approbatur a doc. et fati mibi placz q;
iste tex. indistincte dat facultatē illi delegato subdelegā
di. nec ponit iste tex. aliq; sp̄alitatē in isto terciū. sed
in facultate subdelegandi. **¶** Dic q; delegato a p̄n. est a
iure hoc p̄cessum et sic mouet hic papa in decisione ex
cōi regula iuris. q; idē in isto q; in alijs. et bec mea p̄si
deratio satis pbat opi. glo. p̄tra spe. et hosti. Sed que
ro si causa est p̄missa plonibus nunquid possit alter s̄
delegando p̄pellere subdelegatū ad acceptandū Jo.

an. refert quosdā antiquos tenuisse q; non mouet illi
q; vbi plures sunt delegati nō potest alter sine relijs
iurisdictionem exercere. vt in .c. cām. s. c. et sic tranit h̄
Jo. an. recitando. **¶** 2^o an. credit oppositū. ex quo q̄li
bet habet p̄tatem subdelegandi. et h̄ dictum p̄to rei
et pmo adduco antem hosti. qui hoc sensu cū limita
tione in .c. pastoralis. s. eo. vbi dicit q; alter subdelegā
do nō p̄t collegam ad suscipiendū subdelegatōez cō
pellere q; par in parem nō habet imperiū. vt in .c. ino
tuit. de elec. et in .l. nam ingratus. ff. de arti. et sic sen
tit q; alium a collega p̄pellere p̄t. **¶** Item hoc p̄bo rōne
et patebit r̄sio ad .c. cām. nam licz quo ad cām p̄nci
palem omnib; datur iurisdictionis exercitium s̄l vt in .c.
prudenciam. s. c. in quo ad facultatē subdelegandi eas
iurisdictionis omnib; insolidū vt p̄batur in .c. quib;. iūto
c. pastoralis. in p̄n. s. eo. ideo q̄libet p̄t subdelegando
exercere iurisdictionem sibi a lege datā. f; nō sic r̄p̄ca
causē principalis. quia ibi datur exercitium p̄ pte r̄ nō
insolidū. **¶** Item delusoria esset bec p̄tēs subdelegandi
si non possit delegatus subdelegatū p̄pellere. nam in
iurisdictione datur semp cum aliqua cōrtione vt in .c. ex lit
teris. s. eo. **¶** In gl. ij. in fi. bec gl. est signata sup̄ v̄i.
idemq;. Sed q̄ro de rōne decidendi et dubitandi. dicit
q; ex quo papa deputat erat illū cum clausula p̄decio
nis videbat elegisse industria ipsius vt sic sine ipō cā
nō deberet decidi. vt collr. ex p̄n. c. q; p̄ bec verba r̄si
milia papa nō intendit eligere p̄sonas. f; potius nego
cia decidē dixit. in bal. h̄ p̄cedere nisi illud verū tu ge
minaretur puta si diceret tu tu exequaris. quidam tam
indistincte tenent q; etiā h̄ casu p̄t subdelegare. f; p̄i
mū dictum plus placet vt illa verba aliquid operent
de p̄uile. si papa. li. vi. rē.

¶ 3^o an. cōmittitur negotium vt p̄
¶ 3^o autem sonaliter exequatur potest si p̄tes
consentiant alteri subdelegare. fallit in casibus hic exp̄s
sis. hoc dicit vsq; ad .s. ceterum. **¶** 2^o pmo dictum. scōo
exceptio. ibi p̄ter. terciū exceptionis ratio ibi. in bis.
¶ Nota primo pro significato huius verbi persona
liter. vbi enim requiritur q; aliquid personaliter fiat n̄
est satisfactum iuri si per alium fiat. et facit iste tex. pro
glo. in de. i. de vita et bone. cleri. in verbo personaliter
que notanter dicit q; si constitutio ponit aliquem ex
ercentem certum quid personaliter non habet locum il
la pena si exeret per alium. et sic operatur istud aduer
bium vt mandans non habeatur pro faciente. sic limi
ta. c. mulieres. de senten. exco. **¶** Nota secundo r̄te
ne semper menti q; a forma rescripti fundata super vi
litate partium potest index communi consensu partū
recedere quod tenet Inno. bic. et. s. eo. c. prudenciam
et plus dico q; sufficit hoc casu tacitus consensus par
tium. **¶** Ad hoc adduco glo. nō. in .c. cum olim. d. i. s. c.
sic limita. c. cum dilecta. s. de rescrip. et. ca. venerabili.

supra eo. vbi dicit qd potius factus contra formam scripti est nullus. illud tñ pcedit qñ forma scripti esset fudata su per utilitate publica que nõ esset remissibilia p partes vel qñdo pres contradicunt. secus vbi pntentent. qz partes pnt renũciare introductis in fauore eaz vt in. c. ad apostolicã. d. reg. nõ tercio regulã ex isto. s. q. vbi papa in cõmissione tacite vel expresse elegit industria p sone nõ pnt cõmissarius alius subrogare. et vide bo. tex. in. c. is cui. eo. li. vi. Itẽ nõ ibi industria et fidẽ. q. eligendo industria alicuius tacite videt inibita subrogatio. Et nõ de verbo fidem qd ponit hic. p legalitate. Et aut in alijs officijs possit quis p substitutu seruiẽ vide tex. et bar. in. l. pe. l. de agen. in rebus. li. xij.

Sed qro p intellectu tex. nunquid sint et alij casus in quibus papa videat eligere industria cõmissarij. hõ si. et cõter doc. dicunt q sic. vñ isti duo casus videntur hic positi cã exempli. vnde idem est in alijs cõsimilib? in quib? vertit publica utilitas. vñ si papa cõmittit ali cui negociũ et mãdat vt psonaliter exequat si ibi verfat utilitas publica nõ poterit iste cõmissarius alteri subdelegare. etiam de cõsensu ptium. et p hoc qz illud psonaliter qñficat et dat formã cõmissioni. q non valet pcessus nisi seruetur forma. et qtenus hõ dicit cum mandaf puideri ecclesie de misis rã. vide hodie tex. in. d. c. is cui. eo. li. vi. vbi dicit q si mandaf puideri certis personis q tũc pnt fieri cõmissio. aut mandaf puideri psonis nõ expressis et nõ pnt. qz hoc vltimo casu videt electa in dultria in eligendo psonas igit rã. Scdo qro qmo do cognoscat vtz pmittens videat elegisse industria psonẽ. Sc. si dicit psonaliter exequaris. vel apponantur similia verba puta cõfidentes de industria seu circum spectã tua rã. nam p hec satis pnt cõmittentẽ elegisse industria psonẽ et hõ videt velle anno. hõ pcedere qñdo negociũ pmissum est magnũ. si vero pnum q licz tunc dicatur psonaliter exequaris nihilomin? pnt alteri subdelegare vices suas nisi sit dictũ cõfidentes de industria tua rã. Et cum hõ trãsit do. an. s. ego puto opposituz vt quãcumqz sit negociũ ex quo pmittens dicit psonaliter exequaris. vel apponit alia vba p que videtur elegisse industria psonẽ nunqz poterit aliu subrogare quia forma mandati est diligẽter obseruanda. vt in. l. diligẽter ff. mã. et in. d. c. cum dilecta. forte etiã ex aliqua rãne in trãseca cõmittens elegit vt iste exequat psonaliter et a verbis nõ est recedendũ ex quo nõ apparet de cõtraria mente. vt in. l. nõ aliter. ff. de. le. iij. et in. c. si. j. de per. sig. Item pondera istũ tex. qui generaliter loquit i pñfaciẽs mentõz de negociõ simplr et sic sine negociõ sit magnã sine pnum semp habet locũ iste tex. nam exq nõ distinguit nec nos distinguet debem? in. c. solite. d. ma. et obe. r. xxxi. q. i. qd si dormierit. Itẽ videt eligere industria psonẽ qñ negociũ cõmissum nõ est piter ex-